
 
 

GIUNTA REGIONALE 

          ITER 10856/20 

DETERMINAZIONE N. DPD023/284      DEL  21/10/2020 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTUIRA DPD 

 

SERVIZIO SUPPORTO TECNICO ALL’AGRICOLTURA 

 

UFFICIO: Tutela Fitosanitaria  

 

OGGETTO: attività di controllo fitosanitario e attuazione della difesa integrata nella Regione Abruzzo. 

Affidamento lavori di manutenzione  della autovettura Fiat PANDA DA464CR alla Ditta OMEC 2006 SRLS 

Zona Industriale sn, 67062 Magliano de’Marsi (AQ) C.F. P.IVA 01931060667. Affidamento lavori e 

impegno di spesa. SMART-CIG   Z112ECF44E. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 

RICHIAMATA la legge regionale n. 3 del 25.03.2002 recante “ordinamento contabile della Regione 

Abruzzo;  

 

RICHIAMATE la Legge Regionale del 28 gennaio 2020 n. 3  “Disposizioni finanziarie per la redazione 

del bilancio pluriennale 2020-2022 della Regione Abruzzo” e  la  Legge Regionale n. 04 del  28 gennaio 

2020  “Bilancio di previsione pluriennale 2020 – 2022 della Regione Abruzzo”;  

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 271 del 14 maggio recante “Dipartimento 

Agricoltura- Riorganizzazione – Parziale revisione, in base alla quale nel Servizio Supporto Tecnico 

all’Agricoltura risulta incardinato l’  Ufficio “Tutela Fitosanitaria”; 

VISTA la Determina DPD/262 del 06/07/2020 “Conferma Incarichi Posizioni Organizzative parzialmente 

modificate”  della DPD/34 del 22/05/2019  relativa al Conferimento incarico di Responsabile dell’Ufficio 

Tutela Fitosanitaria delle Colture del Servizio Presidi Tecnici di Supporto al Settore Agricolo al dipendente 

Dott. Domenico D’Ascenzo; 

DATO ATTO che con determinazione Direttoriale DPD/17 del 17/02/2020 l’autovettura Fiat PANDA 

DA464CR, in dotazione a questo Servizio è stata affidata all’Ufficio Controlli DPD025 con sede in 

Avezzano  per le attività  di cui al D. Lgs. N. 214/05;  

 

DATO ATTO che con determinazione Direttoriale DPD/77 del  08/04/2020   l’Ispettore Fitosanitario Dr. 

Giovanni Ranalli con  decorrenza 1° maggio 2020, è stato assegnato  al Servizio Presidi Tecnici di Supporto 

al Settore Agricolo – Ufficio Tutela Fitosanitaria delle Colture DPD023, stabilendo che il medesimo operi 

presso la sede regionale di Avezzano e che l’Ufficio “Supporto Amministrativo PSR e Raccordo con 

Organismi Settore Faunistico –Venatorio” del Servizio Supporto Tecnico all’Agricoltura DPD023 - Sede 

Avezzano, nell’ambito delle “ulteriori adempimenti/Attività nel rispetto delle indicazioni fornite dal 

Direttore/Dirigente” di cui alla DGR. 148/2020, curi la gestione del Parco Macchine per i Servizi aventi sede 

in Avezzano (DPD023 eDPD025); 

 

PRESO ATTO che, l’autovettura Fiat Panda DA464CR  necessita di urgenti lavori di manutenzione  

comprendenti: filtro olio – filtro aria – filtro abitato – olio motore – cinghia esterna - pompa acqua – kit 

distribuzione -  liquido refrigerante – guarnizione coperchio punterie – candele -  sanificazione abitacolo – 

spazzole tergicristallo – radiatore acqua – tubo ingresso pompa- manodopera;  



VISTO il D.L.gs n. 50/2016 art. 36;  

RICHIAMATA la Determina Direttoriale DPD/227 del 23.06.2020  con la quale è stato affidato il 

Servizio di manutenzione delle autovetture assegnate alle sedi di AVEZZANO   alla Ditta   OMEC 2006 

SRLS Zona Industriale sn, 67062 Magliano de’Marsi (AQ) C.F. P.IVA 01931060667;  

DATO ATTO che in data 16/10/2020  prot R.A.0302561/20  è pervenuto il  preventivo n 106/A  del  

16/10/2020 di euro 787,82  e che in data 19/10/2020  prot R.A.0305622/20  è pervenuto il  preventivo n 

107/A  del  19/10/2020 di euro 287,92  per un totale di €  1.075,74 per l’esecuzione dei lavori sopra descritti 

sulla autovettura Fiat Panda DA464CR, della Ditta OMEC 2006 SRLS Zona Industriale sn, 67062 

Magliano de’Marsi (AQ) C.F. P.IVA 01931060667 ;  

 

RITENUTO, pertanto, necessario autorizzare l’esecuzione dei lavori di manutenzione dell’autovettura Fiat 

Panda DA464CR,  in considerazione del fatto che la predetta autovettura è utilizzata per le attività di cui al 

D.Lgs. 214/05 , in particolare per le attività di certificazione e controllo;  

 

CONSIDERATO che si rende necessario impegnare la somma complessiva di euro 1.075,74 sul cap. 

101426 - Codice Piano dei Conti U.1.03.02.09 SMART- CIG  Z112ECF44E;  

 

DATO ATTO che  il responsabile del procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990, Dr. Domenico 

D’Ascenzo, Responsabile dell’Ufficio Tutela Fitosanitaria  ha riscontrato la  regolarità della documentazione 

presentata agli atti; 

DATO ATTO che il flusso finanziario relativo alla suddetta procedura è soggetto agli obblighi di 

tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie” e che ai fini del 

presente affidamento è stato acquisito il SMART CIG Z112ECF44E; 

RITENUTO di dover disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione 

Abruzzo nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza all’art. 1, comma 

32 della legge n. 190/2012: “Obblighi di trasmissione delle informazioni all’Autorità per la 

vigilanza sui contratti pubblici di lavoro, servizi, e forniture” e ai sensi dell’art. 37 del DLgs 

33/2013: Obblighi lavoro, servizi, e forniture”  sottosezione “bandi di gara e contratti e Atti della 

Regione”; 

DATO ATTO che l’obbligazione giuridica in questione risulta perfezionata essendo determinate la ragione 

del debito, la somma da pagare, il soggetto creditore e che la stessa verrà a scadenza nel corso del 2020;  

 

RITENUTO di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Dott. Domenico D’Ascenzo di curare gli 

adempimenti connessi alla presente Determinazione;  

 

VISTA la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”;  

DETERMINA  

 

per le motivazioni in narrativa che si intendono richiamate:  

 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro  1.075,74  sul capitolo della spesa 101426- Codice 

Piano dei conti U. 1.03.02.09 – SMART-CIG  Z112ECF44 del bilancio con imputazione al corrente 

esercizio finanziario da destinare   ai lavori di manutenzione come dai preventivi  n 106/A  del  16/10/2020 

Prot. R.A.0302561/20  del 16/10/2020 e  n 107/A del 19/10/2020   prot R.A.0305622/20 del 19/10/2020   

sulla autovettura Fiat Panda DA464CR; 

 

2. DI INCARICARE la Ditta  OMEC 2006 SRLS Zona Industriale sn, 67062 Magliano de’Marsi 

(AQ) C.F. P.IVA 01931060667  ad eseguire i lavori di manutenzione come dai preventivi n 106/A  del  

16/10/2020 Prot. R.A.0302561/20  del 16/10/2020  e n 107/A  del  19/10/2020 prot R.A.0305622/20 del 

19/10/2020  sulla autovettura  Fiat Panda DA464CR; 

  



3.DI DARE ATTO che Il flusso finanziario relativo alla suddetta procedura è soggetto agli obblighi 

di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie” e che 

ai fini del presente affidamento è stato acquisito il SMART CIG Z112ECF44E; 

 

4.DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica 

sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza all’art. 1, comma 32 della legge n. 

190/2012: “Obblighi di trasmissione delle informazioni all’Autorità per la vigilanza sui contratti 

pubblici di lavoro, servizi, e forniture” e ai sensi dell’art. 37 del DLgs 33/2013: Obblighi lavoro, 

servizi, e forniture” sottosezione “bandi di gara e contratti e Atti della Regione”; 

  
 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento Risorse – Servizio Bilancio - 

Ragioneria;  

 

6. DI INCARICARE il responsabile dell’Ufficio Tutela Fitosanitaria Dott. Domenico D’Ascenzo di curare 

gli adempimenti connessi alla presente Determinazione, inclusa la trasmissione al Dipartimento Risorse  – 

Servizio Bilancio - Ragioneria . 

 

Allegato: 

preventivo 

                                                                      Il Dirigente del Servizio  

       Vacat 

La  Direttrice del Dipartimento 

Dott.ssa Elena SICO 

Certificatore Aruba S.p.A. 

       Firma Digitale n. 6130940002309000 

         Validità 28/07/2022 

 

 

  

          L’Estensore  

(Dr. Domenico D’Ascenzo)  

 Il Responsabile dell’Ufficio  

(Dr. Domenico D’Ascenzo)  

  Firmato elettronicamente  

 

    Firmato elettronicamente  

 

 

 

 

S:\DPD\DPD023\DPD023001\Determine DPD023001\anno 2020 

 


